
UCHWAŁA NR LXXVII/662/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie 
Miasta Inowrocławia na rok 2023, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

oraz planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta 
Inowrocławia na rok 2023, które nie wygasają z upływem roku budżetowego - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 1 z 7



Zadanie  Kwota 
Termin
realizacji

Dz. Rozdz. §

1 2 3 4 5 6

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 019 533,92

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 662,00

4270 Zakup usług remontowych 4 262,00

usługi konserwacji i naprawy dróg 4 262,00 2024-06-30

4300 Zakup usług pozostałych 14 400,00

usługi zimowego urzymania dróg 14 400,00 2024-06-30

60016 Drogi publiczne gminne 2 930 611,92

4270 Zakup usług remontowych 111 692,68

usługi konserwacji i naprawy dróg 86 250,00 2024-06-30

naprawa, konserwacja i utrzymanie w sprawności
technicznej znaku aktywnego oraz sygnalizacji
świetlnych

25 442,68 2024-06-30

4300 Zakup usług pozostałych 110 600,00

usługi zimowego utrzymania dróg 110 600,00 2024-04-30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 708 319,24

remont nawierzchni jezdni ul. Chemicznej 369 531,19 2023-06-30

przebudowa przejść dla pieszych przez ul. Wojska
Polskiego w Inowrocławiu (starodroże drogi
powiat. Nr 3425C)

274 118,42 2023-06-30

budowa ul. Słonecznikowej 729 133,24 2024-03-31

remont chodnika przy ul. Marulewskiej 698 030,97 2024-06-30

modernizacja dróg gminnych 484 616,42 2024-06-30

opracowania dokumentacyjne 152 889,00 2024-06-30

60017 Drogi wewnętrzne 70 260,00

4270 Zakup usług remontowych 33 260,00

usługi konserwacji i naprawy dróg 33 260,00 2024-06-30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00

budowa dróg tymczasowych 37 000,00 2024-06-30

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 239 964,03

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 177 903,00

4270 Zakup usług remontowych 177 903,00

wymiana stolarki okiennej 177 903,00 2024-06-30

70095 Pozostała działalność 62 061,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 061,03

Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023,
które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Klasyfikacja
budżetowa

Jednostka miary: zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/662/2023
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 2 z 7



modernizacja budynku przy ul. Staszica 22 62 061,03 2024-03-31

926 KULTURA FIZYCZNA 177 445,00

92601 Obiekty sportowe 177 445,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 445,00

opracowania dokumentacyjne 177 445,00 2024-06-30

OGÓŁEM: 3 436 942,95

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 3 z 7



Zadanie  Kwota   w tym: 
Źródło

finansowania -
budżet 2023 r.

wydatki
majątkowe

Dz. Rozdz. §

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 019 533,92 2 745 319,24
Źródło

finansowania -

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 662,00 0,00
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 4 262,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi konserwacji i naprawy dróg 4 262,00 0,00
Źródło

finansowania -

4300 Zakup usług pozostałych 14 400,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi zimowego urzymania dróg 14 400,00 0,00
Źródło

finansowania -

60016 Drogi publiczne gminne 2 930 611,92 2 708 319,24
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 111 692,68 0,00
Źródło

finansowania -

usługi konserwacji i naprawy dróg 86 250,00 0,00
Źródło

finansowania -

naprawa, konserwacja i utrzymanie w sprawności
technicznej znaku aktywnego oraz sygnalizacji
świetlnych

25 442,68 0,00
Źródło

finansowania -
budżet 2023 r.

4300 Zakup usług pozostałych 110 600,00 0,00
Źródło

finansowania -

usługi zimowego utrzymania dróg 110 600,00 0,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 708 319,24 2 708 319,24
Źródło

finansowania -

remont nawierzchni jezdni ul. Chemicznej 369 531,19 369 531,19
Źródło

finansowania -

przebudowa przejść dla pieszych przez ul. Wojska
Polskiego w Inowrocławiu (starodroże drogi powiat.
Nr 3425C)

274 118,42 274 118,42
Źródło

finansowania -
budżet 2023 r.

budowa ul. Słonecznikowej 729 133,24 729 133,24
Źródło

finansowania -

remont chodnika przy ul. Marulewskiej 698 030,97 698 030,97
Źródło

finansowania -

modernizacja dróg gminnych 484 616,42 484 616,42
Źródło

finansowania -

opracowania dokumentacyjne 152 889,00 152 889,00
Źródło

finansowania -

60017 Drogi wewnętrzne 70 260,00 37 000,00
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 33 260,00 0,00
Źródło

finansowania -

Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023, które nie wygasają z
upływem roku budżetowego.

Klasyfikacja
budżetowa

Jednostka miary: zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/662/2023
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 4 z 7



usługi konserwacji i naprawy dróg 33 260,00 0,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 37 000,00
Źródło

finansowania -

budowa dróg tymczasowych 37 000,00 37 000,00
Źródło

finansowania -

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 239 964,03 62 061,03
Źródło

finansowania -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 177 903,00 0,00
Źródło

finansowania -

4270 Zakup usług remontowych 177 903,00 0,00
Źródło

finansowania -

wymiana stolarki okiennej 177 903,00 0,00
Źródło

finansowania -

70095 Pozostała działalność 62 061,03 62 061,03
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 061,03 62 061,03
Źródło

finansowania -

modernizacja budynku przy ul. Staszica 22 62 061,03 62 061,03
Źródło

finansowania -

926 KULTURA FIZYCZNA 177 445,00 177 445,00
Źródło

finansowania -

92601 Obiekty sportowe 177 445,00 177 445,00
Źródło

finansowania -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 445,00 177 445,00
Źródło

finansowania -

opracowania dokumentacyjne 177 445,00 177 445,00
Źródło

finansowania -

OGÓŁEM: 3 436 942,95 2 984 825,27
Źródło

finansowania -

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 5 z 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXVII/662/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z zasadą roczności budżetu niezrealizowane kwoty wydatków wygasają 
z upływem roku budżetowego, z wyjątkiem wydatków określonych w art. 263 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Z wnioskami o określenie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego wystąpiły: 

1) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 
Europejskich (w kwocie) 

1 333 585,66 zł; 

2) Wydział Gospodarki Lokalowej (w kwocie)  239 964,03 zł; 
3) Wydział Dróg i Transportu (w kwocie)  1 863 393,26 zł; 
 Razem: 3 436 942,95 zł 

Konieczność ustalenia wykazu wydatków niewygasających wynika m. in. z faktu, 
iż termin realizacji umów przypada na 2024 r., a tym samym przesunięte zostają terminy 
płatności. 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 
ustalić wykaz wydatków, do których nie stosuje się przepisu ust. 1, oraz określić ostateczny 
termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym, 
przy czym - stosownie do przepisu ust. 4 - ostateczny termin dokonania wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku następnego. W wykazie 
tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów w sprawie zamówienia publicznego oraz 
umów, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego i dokona się wyboru wykonawcy. 

Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, 
organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały 
klasyfikacji budżetowej wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie, zostaną przekazane z rachunku 
budżetu na wyodrębnione subkonto bankowe Urzędu Miasta Inowrocławia na pokrycie 
niewygasających wydatków objętych planem. Wydatki, które nie wygasły z upływem roku 
budżetowego i zostały ujęte w wykazie, zostaną zaksięgowane w sprawozdaniu rocznym 
z wykonania planu wydatków budżetowych za rok 2023 jako wydatki wykonane. 
 

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 6 z 7



W roku 2024 wydatki niewygasające będą realizowane na podstawie planu 
finansowego. Niewykonanie wydatków w określonym terminie spowoduje zwrot tych 
środków na rachunek dochodów budżetu Miasta. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu 
niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: E5FE1B5E-2D6E-4C2A-8013-05D867B8F934. Podpisany Strona 7 z 7


	UCHWAŁA NR LXXVII/662/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżenie Miasta Inwrocławia na rok 2023, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
	Zalacznik 2 Wykaz niezrealizowanych wydatków ujętych w budżenie Miasta Inwrocławia na rok 2023, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.
	Uzasadnienie




